
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

09.0J>J6>f3 № 96 9

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 27.07.2023 № 457 «Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в

2023 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического
изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых

по совмещенной лицензии»

В целях устранения технической ошибки в части сведений о количестве
забалансовых запасов твердых полезных ископаемых участка недр Елкинда р.,
лев. пр. р. Ундурга, включенного в Перечень участков недр, предлагаемых в 2023
году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения
недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной
лицензии, утвержденный приказом Федерального агентства по недропользованию
от 27.07.2023 № 457, руководствуясь пунктом 2 части второй статьи 16 Закона
Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», а также на основании
решения заседания Комиссии по включению участков недр в перечень участков
недр (за исключением участков недр федерального значения и участков недр
местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых (протокол от 18.07.2023
№ ДЦ-03-66/25-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу Роснедр от 27.07.2023 № 457 «Об утверждении
Перечня участков недр, предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии» изложить в редакции
согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Герйаханова.

Руководитель Е.И. Петров

L



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Дальнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Павлова А.А.
(499)254 11 11 (18-29)

00 91216



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Дополнение № 28 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2023 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной

лицензии
(протокол от 18.07.2023 № ДД-03-66/25-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,
перспективная площадь,

горизонт и т.д.)
местоположение

(район)

3

Огштяя пттптпя пь KR к м (R~\

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

s
№точ.

<

град.

ж

мин. сек.

в.д.

град. МИН. сек.

4

Запасы и прогнозные

ресурсы
(с указанием категории)

(ед изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид

пользования
недрами

7

Форма

предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки проведения

аукциона, полномочия по
проведению аукциона

9

Забайкальский край
1 золото из россыпных

месторождений
Елкиндар., лев. пр. р.

Ундурга

местоположение:
Чернышевский район

5,73 1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13
14

15

52
52
52
52
52
52
52

52
52
52
52
52
52
52

52

57
58
58
58
58
57
57

56
56
56
56
57
58
58
57

54.195
38,196
43,196
52,196
33,196
20,193
16,193
51.192
47,192
34,192
59,193
4,193
11,195
24,196

44.195

117
117
117
117
117
117
117

117
117
117
117
117
117
117

117

48
50
50
50
52
54
55

56
56
56
55

53
51
50

49

58.797
40,802
35,801
55,802
2,804
5,808

34,811

17.813
39.813
29,813
3,810

47,807
51,804
53,802

9.798

Запасы:
С!-83кг
С2-15кг
Забаланс:
CV 24 кг
С 2 -Зкг
РесурсьЕ
Р!-54 га-

ТКЗ ГУПР по Читинской
обл., №766 от 16.07.2003

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион Ш квартал
Дальнедра

Красноярский край
2 золото из коренных

(рудных)
месторождений,

руда урановая

Ковригинская площадь

местоположение:
Енисейский,

Эвенкийский и
Туруханский районы

97,69 1
2

3
4
5
6
7
8
9

60
60
60
60
60
60

60
60
60

45
46
44
40
37
37
38
40
40

58,263
31,755
11,002
46,248
32,294
27,002

55,223
37,015
44,257

91
91
91
91
91
91
91
91
91

19
22
25
27
27
20
15
15
22

43,040
45,208
12,557
13,296
21,330
32,142
26,616
22,334
54,524

прогнозные ресурмы:
золото рудное

Р2- 14100 га-
уран

Р2-23000 т
Р3-13000 т

ЭСФГБУЦНИГРИ,
№2 от 15.03.2018

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион III квартал
Центрсибнсдра

Страница 1 из 2



1

3

2

золото из россыпных
месторождений

3

руч. Николаевский,
правый приток р.

Енашимо

местоположение:
Северо-Енисейский

район

4

4,04 1
2
3
4
5
6
7

60
60
60
60
60
60
60

18
17
17

16
16
17
17

8.052
44,402
23,364
49,079
45,781
0,799
43,844

92
93
93
92
92
92
92

59
0
0

58
56
56
58

59.942
26,351

1,84
35,497
41,278
24,629

59,888

5

Запасы:
Ci-80 кг
С2-86 кг
Забаланс:
Ci-бкг
С2- 15 кг

6

ТКЗ МПР РФ , №542 от
29.03.2002

7

разведка и
добыча

8

Аукцион

9

III квартал
Центрсибнедра

Страница 2 из 2


